[image: image1.png]

Дума

Селижаровского муниципального округа

Тверской области

РЕШЕНИЕ

09.09.2022                                   пгт Селижарово                                            № 207
Об утверждении порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Селижаровский муниципальный округ Тверской области
В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Тверской области от 07.07.2015 № 313-пп «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности Тверской области, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», на основании представления прокуратуры Селижаровского района об устранении нарушений земельного законодательства от 24.06.2022  № 11/4-2022,
Дума Селижаровского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Селижаровский муниципальный округ Тверской области (прилагается).
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Верхневолжская правда» и размещению на официальном сайте Администрации Селижаровского муниципального округа в сети Интернет http://селижаровский-округ.рф.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Селижаровского
муниципального округа                                                                    А.М. Куприянов
Председатель Думы Селижаровского
муниципального округа                                                                   А.В. Грац
Приложение
к решению Думы Селижаровского
 муниципального округа
от 09.09.2022  № 207
Порядок

определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Селижаровский муниципальный округ Тверской области
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации  и устанавливает порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Селижаровский муниципальный округ Тверской области (далее - размер платы).
2. Размер платы определяется как 100 процентов кадастровой стоимости земельного участка, образуемого в результате перераспределения земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Селижаровского муниципального округа Тверской области с земельными участками, находящимися в частной собственности, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность, за исключением случая, предусмотренного пунктом 3 настоящего Порядка.

3. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для нужд Селижаровского муниципального округа Тверской области определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в собственности Селижаровского муниципального округа Тверской области, земель или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на территории Селижаровского муниципального округа Тверской области, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.